
PROJEKT 

UCHWAŁA NR………… 

RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE 

z dnia  ………....... 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia i ustalenia  opłaty targowej                               

i sposobu jej poboru 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach             

i opłatach lokalnych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr III/13/2018 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie 

wprowadzenia i ustalenia wysokości opłaty targowej i sposobu jej poboru (Dz. Urz. 

Województwa Mazowieckiego poz. 12345, z póżn. zm.) w § 5 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W okresie obowiązywania stanu epidemii zwalnia się z opłaty targowej czynności sprzedaży 

na targowisku w Różanie nie dłużej jednak niż do dnia 31 lipca 2020 r”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Różan. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Różanie zmieniającej uchwałę w sprawie 

wprowadzenia i ustalenia opłaty targowej i sposobu jej poboru 

 

W związku z rozprzestrzenianiem się na terenie całego kraju zakażeń wirusem SARS-

CoV-2 wprowadzono na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej na mocy rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. stan zagrożenia epidemiologicznego, a następnie w dniu            

20 marca br. wprowadzono stan epidemii. 

W obecnej, nadzwyczajnej sytuacji zasadne jest wprowadzenie zwolnienia 

przedmiotowego niniejszą uchwałą, jako element wsparcia w trakcie pandemii COVID-19 dla 

osób utrzymujących się z handlu, których dochody znacząco spadły, a sytuacja zagraża 

egzystencji. 

Biorąc pod uwagę straty finansowe ponoszone przez przedsiębiorców w wyniku 

pandemii koronawirusa  SARS-CoV-2, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

W myśl art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, z późn. zm.) Rada Gminy może wprowadzić inne niż wymienione   

w ustawie zwolnienia przedmiotowe od opłat lokalnych. 

 


